
 1 

 Obec Bítovany 
Usnesení č. 13 

z veřejného  zasedání zastupitelstva obce konaného dne 27.5.2009 
 
Zastupitelstvo obce : 
 
1. Schvaluje program zasedání  
                                                                                                            ( Příloha k bodu 1 ) 
2. Schvaluje návrhovou komisi ve složení RNDr. Mohl Jiří, Sehnalová Hana ,  
    ověřovatele zápisu : Dvořáková Olga, Dostál František 
    a zapisovatelku Ing. Jonášovou Evu 
 
3. Schvaluje hlasovat o všech bodech usnesení společně, na závěr zasedání 
 
4. Schvaluje zápis z minulého zasedání ZO  
 
5. Bere na vědomí informaci  o  hospodaření obce za období  1 – 12.2008  s výsledky 

Příjmy Rozpočet schválený   3 997 000,-  Kč 
               Upravený     x, - Kč 

skutečnost   1 216 088,60 Kč plnění  %  30,4 
                 x 

Výdaje rozpočet schválený    4 434 800,-  Kč 
              upravený       x,-  Kč 

skutečnost      922 174,08  Kč čerpání  % 20,8 
                  x 

 
Saldo      příjmů a výdajů       293 914,52 Kč , vč. FRB.  
Stav na běžném účtu      k datu         26.5.2009 =   1 292 660,97 Kč 
Stav na účtu FRB                                               =      294 111,42 Kč          
                                                                                                            ( Příloha k bodu 5 ) 
 
 6. Schvaluje rozpočtové změny, příjmy budou navýšeny o 387 000 Kč, výdaje budou 
zvýšeny o 114 000 Kč. Rozdíl ve výši 273 000 Kč nebude rozdělen. 
                                                                                                            ( Příloha k bodu 6 ) 
 
7. Uzavírá celoroční hospodaření obce Bítovany za rok 2008, v souladu s výhradami a 
přijímá opatření k nápravě chyb a nedostatků, dle zákona č. 250/2000 Sb., § 17, odst. 7, 
písmena b ) 
a na jehož základě přijímá ÚSC níže uvedená opatření k nápravě chyb a nedostatků: 
- křovinořez byl zařazen do majetku obce dodatečně, dne 28.2.2009, pod evid.č. 1103 
- provozní zálohy na energii jsou účtovány dle došlé faktury za uplynulé odběrné období  
   a dle předpisu záloh 
- cestovní příkazy jsou od 1.1.2009 doplněny o další náležitosti dle zákona o cestovních  
  náhradách 
                                                                                                            ( Příloha k bodu 7 ) 
 
8. Schvaluje rozdělení hospodářského výsledku MŠ Bítovany za rok 2008 ve výši 
100 442,60 Kč do fondů . Do fondu odměn se přiděluje 10 000 Kč, do fondu rezervního se  
přiděluje 90 442,60 Kč. 
                                                                                                            ( Příloha k bodu 8 ) 
 
9. Schvaluje odpisový plán MŠ Bítovany na rok 2009. 
                                                                                                            ( Příloha k bodu 9 ) 
 



 2 

 10. Schvaluje  „ Smlouvu o poskytnutí grantu z programu Podpora pořízení územně 
plánovacích dotací v roce 2009 „ mezi Pardubickým krajem - krajským úřadem a obcí 
Bítovany, podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích. Obec obdrží účelovou investiční dotaci 
ve výši 124 950 Kč.   
                                                                                                          ( Příloha k bodu 10 ) 
 
11. Schvaluje kupní smlouvu č. 1/2009 , kterou obec Bítovany odkupuje od manželů Růženy 
a Bohuslava Koudelkových nově vytvořenou p.p.č. 281/4 a od pana Jana Šaravce nově 
vytvořenou p.p.č. 263 za cenu stanovenou znaleckým posudkem, který vypracoval Ing. 
Rudolf Beran, Chrudim, pod č. 1218/2009/B.   
                                                                                                          ( Příloha k bodu 11 ) 
 
12. Projednalo žádost firmy IKOV TRADE a.s. o prominutí místních poplatků z ubytovací 
kapacity a ze vstupného. Žádost spadá do kompetence Obecního úřadu Bítovany, dle 
zákona  č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích,  § 16,  a zák. č. 337/1992 Sb., o správě daní 
a poplatků. K odstranění tvrdosti doporučuje ZO prominout poplatky z ubytovací kapacity, 
neprominout poplatky ze vstupného.  
                                                                                                         ( Příloha k bodu 12 ) 
 
13. Schvaluje směrnici č. 11  pro zadávání veřejných zakázek.  
                                                                                                          ( Příloha k bodu 13 ) 
 
14. Schvaluje zvýšení poplatků za služby na místním hřbitově na částku 54 Kč / hrob / rok.  
Nájemné zůstává ve výši 3,- Kč za 1 m2  / rok,  dle vyhlášky MF ČR č. 1/1998.  
                                                                                                          ( Příloha k bodu 14 ) 
 
15. Schvaluje Plán financování obnovy kanalizace do r. 2018.  
                                                                                                          ( Příloha k bodu 15 ) 
 
16. Schvaluje změnu zástupce na valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace 
Chrudim, a.s. Ruší pověření pro pana Jaroslava Livoru a  nově pověřuje zastupováním obce 
RNDr. Jiřího Mohla. 
                                                                                                          ( Příloha k bodu 16 ) 
 
17. Schvaluje finanční dar ve prospěch Hospicu Chrudim ve výši 5 000,- Kč.  
                                                                                                          ( Příloha k bodu 17 ) 
 
18. Schvaluje smlouvu č. 2/2009 o spolupráci mezi obcí a MěÚ Chrudim na administraci 
žádosti o dotaci na zřízení kontaktního místa CzechPOINT. Na základě této smlouvy obec 
uhradí částku 1 000 Kč. 
                                                                                                          ( Příloha k bodu 18 ) 
 
19. Kontrola uložených úkolů z minulého zasedání  
                                                                                                          ( Příloha k bodu 19 ) 
 
20. Různé a diskuse 
     a) informace o přidělení dotace z Pk, Obnova venkova, na zřízení dětského hřiště, 
         ve výši 100 000 Kč 
      b) příjem dotace z Mikroregionu Chrudimsko na komplexní úpravy veřejného  
          prostranství, dle podané žádosti, ve výši 45 000 Kč  



 3 

      c) Informace o vrácení 10-leté půjčky z Ministerstva pro místní rozvoj, z které byl  
          vytvořen Fond rozvoje bydlení . Půjčeno a vráceno bylo 400 000 Kč . 
     d) projednání závěrečného účtu Mikroregionu Chrudimsko a zprávy o přezkoumání  
         hospodaření Mikroregionu 
     e) informace o upozornění Mgr. Jitky Dalecké , že obec užívá její p.p., má na ní umístěné  
         kontejnery na sklo a plasty, a její žádosti o finanční náhradu ( nájem ) 
                                                                                                         ( Příloha k bodu 20 ) 
 
21. Uložení úkolů odpovědným osobám 
      Vypracování zadání pro výběrové řízení na :  
      - dodavatele dětského hřiště ( financováno z dotace ) :  
         zodpovídá : RNDr. Jiří Mohl,                                  termín do : 20.6.2009 
      - zhotovitel autobusové zastávky u rybníčka : 
         zodpovídá : RNDr. Jiří Mohl                                   termín do : 20.6.2009 
      - zhotovitele projektové dokumentace rekonstrukce obecního úřadu : 
         zodpovídá :  RNDr. Jiří Mohl                                   termín do : 30.6.2009 
      - zhotovitele projektové dokumentace rekonstrukce MŠ : 
         zodpovídá : ředitelka MŠ, Hana Sehnalová             termín do : 30.6.2009 
 
      Zhotovení chodníku u čp. 9, ( financováno z dotace ) : vlastní realizaci provede    
      zaměstnanec obce  
      zodpovídá : starostka, Jana Čechlovská                      termín do : 15.7.2009 
 
    Přípravu žádosti na dotaci z Obnovy venkova na r. 2009 na Pardubický kraj 
    Zodpovídá : Iva Procházková, předsedkyně finančního výboru       termín do : 10.9.2009 
 
22. Schválení usnesení :  
      Pro   : 5 hlasů 
      Proti : 0 
      Zdržel se hlasování : 0 
 
 
 
V Bítovanech  27. května  2009 
 
 
 
 
 
 
        RNDr. Jiří Mohl                                                  Jana Čechlovská 
      místostarosta obce                                                starostka obce 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Usnesení č. 13 
 

Zasedání zastupitelstva obce 
Bítovany ze dne  27. května 2009 


